Уведомление
 о подготовке проекта нормативного правового акта
от 06 декабря 2022 года

1. Вид нормативного правового акта: постановление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	2. Наименование проекта нормативного правового акта: «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» на территории муниципального района Сергиевский Самарской области»
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
[bookmark: _GoBack]Правовое управление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5 - 6. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта и описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
      Проект нормативного правового акта  разработан в целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги по Подготовке и утверждению документации по планировке территории в соответствие с типовым административным регламентом, разработанным Министерством строительства Российской Федерации.
   Проект нормативного правового акта направлен на установление нормативного регулирования предоставления муниципальной услуги на территории муниципального района Сергиевский Самарской области.
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта:
- физические и юридические лица, заинтересованные в строительстве, реконструкции объектов местного значения муниципального района Сергиевский в границах муниципального района, иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух и более поселений в границах муниципального района Сергиевский.
	8. Необходимость установления переходного периода:
Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
Проект нормативного правового акта определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении уполномоченным органом местного самоуправления  полномочия по Подготовке и утверждению документации по планировке территории на территории муниципального района Сергиевский самарской области.
 10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский Самарской области настоящего уведомления) - 20 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Ванина Ольга Александровна – ведущий специалист Правового управления  администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты: pravo@sergievsk.ru, контактный телефон 8(84655) 2-25-57.
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.

Уведомление

о подготовке проекта нормативного правового акта

о

т

06 декабря

20

2

2

года

1

. Вид нормативного правового акта

:

постановление администрации

муниципального района Сергиевский Самарской области

.

2

.

Наименование проекта нормативного правового

акта:

«Об

утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной

услуги

«Подготовка и утверждение документации по

планировке территории»

на территории муниципального района Сергиевский

Самарской области»

3. Планируемый срок вступления в

силу нормативного правового акта

:

в

ступает в силу со дня его официального опубликования

.

4. Разработчик проекта нормативного правового акта

:

Правовое

управление

администрации муниципального района

Сергиевский Самарской области

.

5

-

6.

Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного

правового акта

и описание проблем, на решение которых направлен

предлагаемый способ регулирования

:

Проект нормативного правового акта  разработан

в целях приведения

административного регламен

та предоставления муниципальной услуги по

Подготовке и утверждени

ю

документации по планировке территории

в

соответствие с типовым административным регламентом, разработанным

Министерством строительства Российской Федерации.

Проект нормативного правового акта направлен на

установление

нормативного регулирования

предоставления муниципальной услуги

на

территории муниципального район

а Сергиевский Самарской области.

7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие прое

кта

нормативного правового акта

:

-

физические и юридические лица,

заинтересованные в строительстве,

реконструкции объектов местного значения муниципального района

Сергиевский в границах муниципального района, иных объектов

капитального строительства, разме

щение которых планируется на

территориях двух и более поселений в границах муниципального района

Сергиевский.

8. Необходимость

установления переходного периода

:

Необходимость установления переходного периода отсутствует.

9. Краткое изложение целей

регулирования

:

Проект нормативного правового акта

определяет стандарт, сроки и

последовательность действий (административных процедур) при

осуществлении

уполномоченным органом местного самоуправления

полномочия по

Подготовке и утверждени

ю

документации по планировке

территории

на территории муниципального района Сергиевский самарской

области.

10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются

предложения (со дня размещения на официальном сайте

а

дминистрации